

# KUNNALLISALOITTEET V. 2023

Khall 5.2.2024

Kvalt 19.2.2024

Aloitteen tekijä	Aloite	Toimenpide
<b>Kunnallisaloitteet v. 2021</b>		
Esa Kalliokoski	<p>Perhon kunnan väkiluku on saatava nousemaan muuttovoiton ja syntyvyyden kasvun myötä. Jotta tilanne saadaan muuttumaan, Perhon kunnassa on uskallettava tehdä ennennäkemättömiä päätöksiä.</p> <p>Esitän seuraavaa:</p> <p>Perhon kunta tarjoaa mahdollisille nykyisille ja tuleville perholaisille TUKIPAKETTIA seuraavasti.</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Muuttaa Perhoon, vakituinen työpaikka.</li><li>2. Rakentaa talon tai ostaa talon.</li><li>3. Perustaa toimivan yrityksen, koko-aikainen työ.</li><li>4. Laajentaa yritystoimintaa.</li><li>5. Mahdollisesti lapsen syntyminen</li></ol> <p>TUKIPAKETTIA tarjotaan 5 vuoden ajalle sitovasti, paketti olisi esim. 5000 € suuruinen, 1000 € vuodessa. Saajalle kertaluonteinen.</p> <p>Tätä rahaa voisi käyttää vesi/viemäri maksuihin, päivähoitomaksuihin, sekä palvelualan yrityksiin Perhossa.</p> <p>Pyydän, että kunnanhallitus tutkisi aloitteen kustannusvaikutukset sekä onko mahdollista toteuttaa, tarkentaisi paketin hinnan ja täydentäisi sisältöä.</p>	<p><i>Khall 26.4.2022, § 112</i></p> <p><i>Kh päätti lähettää aloitteen toteutuksen ja sen kustannusvaikutukset viranhaltijoiden selvitettäväksi siten, että selvitykset ovat käytettävissä vuoden 2022 talousarvion laadinnassa.</i></p> <p><i>Aloitetta ei ole pystytty valmistelmaan esitetyssä aikataulussa, johtuen valmistelevan henkilöstön resurssipuutteista ja talousarvion laadinnan normaaliaikataulun lyhentymisestä kunnallisvaalien vuoksi.</i></p> <p><i>Kunnan tiukasta taloudellisesta tilanteesta johtuen, uusasukashankintaan kohdennetun, aloitteen mukaisen tukipaketin kustannusvaikutuksen arviointi ja toteuttaminen on osoittautunut haastavaksi. Valtuusto on seminaareissaan keskustellut eri keinoista asukasluvun kääntämiseksi positiiviseen suuntaan. Yhtenä keinona kunnanhallituksessa on valmisteltu kunnan tonttitarjonnan houkuttelevuuden parantamisen. Kunnanhallitus käsittelee tonttikampanjaa "Koti Perhoon" kokouksessaan 5.2.202. Tonttikampanja tuodaan valtuuston käsittelyyn, sen valmistuttua.</i></p>

		<b>→ Aloite loppuun käsitelty</b>
<b>Kunnallisaloitteet v. 2022</b>		
Perhonjokilaakson diabetesyhdistys ry	Perhonjokilaakson diabetesyhdistys ry esitti, että myös Perhon kunta ottaa erityisryhmien liikuntakortin käyttöön ja harkitsee, voidaanko korttiin sisältyvissä paikoissa hyödyntää myös naapurikuntien ja kansalaisopiston tarjoamaa valikoimaa.	<p>Hyvinvointilautakunta on käsitellyt 13.12.2022, § 57 asiaa ja merkinnyt asian tässä vaiheessa tiedoksi.</p> <p>Asia menossa hyvinvointilautakunnan käsittelyyn helmikuussa 2023.</p> <p>Hyvinvointilautakunta on kokouksessaan 13.12.2022 päättänyt liittyä Kaikukortti -järjestelmään ("Kulttuuria kaikille") vuoden 2023 alusta. Kaikukortti on tarkoitettu erityisryhmille, jotka ovat terveydellisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti haasteellisessa asemassa. Soiten sosiaalityöntekijät ja eräät muut sosiaalityötä tekevät tahot voivat myöntää Kaiku-kortteja asiakkailleen myöntökriteerit täytettyään.</p> <p>Perhon kunnan liittyminen Kaikukorttiin kattaa erinomaisesti aloitteessa mainitut palvelut erityisryhmille eikä katso järkeväksi luoda toista rinnakkaista järjestelmää erityisryhmille.</p> <p style="text-align: right;">⇒ <b>Aloite loppuun käsitelty</b></p>
<b>Kunnallisaloitteet v. 2023</b>		
Keskustan valtuustoryhmä	<p>Perhon kunnanvaltuusto on hyväksynyt 12.12.2022 Talousarvion vuodelle 2023 ja toimintasuunnitelman vuosille 2024- 2025. Jossa on varattu seuraava määräraha:</p> <p>PAAVONKALLION KUNTOPORTAAT ym. TA 2023 TS 2024 TS 2025</p> <p>Ulkokuntosalilaitteet, haketus -20 000</p> <p>Talousarvion 2023 tekstiosassa on liikuntapalveluista mainittu mm. seuraavaa:</p>	<p>Kh 13.2.2023, § 59</p> <p>→ Aloite lähetetty hyvinvointilautakunnalle toimeenpantavaksi</p> <p>Hyvla 21.2.2023, § 13</p> <p>→ Hyvinvointilautakunta perusti työryhmän eri käyttäjäryhmistä ja liikuntamuodoista mm. eri lajien liikunta- ja urheiluseurojen, liikunnanopetuksen, erityisryhmien ja ikääntyneiden, KPEdun luontolinjan, teknisen toimen sekä</p>

	<p>Liikuntapalvelut panostavat terveystuoliikuntaan ja liikunnallisen elämäntavan edistämiseen yhdessä kolmannen sektorin toimijoiden kautta, huomioiden hyvinvointilautakunnan avustussäännöt. Perinteiksi muodostuneet liikuntatapahtumat toteutetaan ja uusia kaikkia ikäluokkia palvelevia liikuntatapahtumia otetaan kokeiltavaksi. Lähiliikuntapaikkoja kehitetään monipuolisemman liikuntaharrastamisen mahdollistamiseksi. Perhon kunta tekee yhteistyötä Keski-Pohjanmaan Liikunta Ry:n kanssa. (Perhon Kunta, talousarvio 2023 s. 44-45)</p> <p>Perhon kunnanvaltuusto on kokouksessaan 16.5.2022 hyväksynyt Perhon kunnan Puheista tekoihin -kuntastrategian vuosille 2022- 2030. Siellä yhtenä askeleena on Yhdessä hyvinvointi. Tämän askeleen alla sanotaan mm. pidetään huolta ihmisistä, sekä henkisestä , että fyysisestä hyvinvoinnista. Kunta ja kuntalaiset yhteistyössä parantamaan viihtyisyyttä: tapahtumia, ympäristön viihtyvyyden kohentaminen talkoovoimin.</p> <p>Perhon kunnassa toteutettiin tällä periaatteella liikuntahallin suunnittelutyöryhmä vuoden 2022 alkupuoliskolla. Työryhmän toiminta oli erittäin hyvää ja eteenpäin pyrkivää sekä kuntalaisia osallistavaa.</p> <p>Näiden asioiden pohjalta me keskustan valtuustoryhmänä esitämme, että Perhon kuntaan perustetaan työryhmä, joka suunnittelee Paavonkallion alueen kehittämistä pitkäjänteisesti ja suunnitelmallisesti huomioiden alueen kuntoliikunnan, hiihdon sekä alueelle</p>	<p>lautakunnan edustajista. Lisäksi Nuorisovaltuusto nimesi edustajansa työryhmään.</p> <p>Työryhmä esitti mm. Paavonkallion alueen kaavoituksen käynnistämistä sekä keskeisten maa-alueiden hankkimista kunnan omistukseen.</p> <p>Kunnanhallitus käsitteli hyvinvointilautakunnan esitykset ja päätti, että Paavonkallion ulkoilualueen kehittämistä ei rajoita nykyinen kaavamerkintä. Esitettyä maanhankintaa ei viedä eteenpäin, vaan tarvittava yhteys Kampukselta voidaan toteuttaa kunnan omistamalla maalla ja maankäyttösopimuksin. Kunnan omistamaa aluetta hoidetaan jatkossa puistomaisesti. Hyvinvointilautakunnan asettama työryhmä jatkaa alueen kehittämistä.</p> <p><b>➔ Aloite loppuun käsitelty</b></p>
--	---	---

	<p>rakennetun Frisbeegolf radan käyttöä. Työryhmän tulee tehdä perussuunnitelma alueen toimivuuden parantamiseksi sekä määrärahan tehokkaan ja oikean suuntaisen käytön edistämiseksi sekä talkootyön yhdistämiseksi alueen kehittämisessä. Työryhmään tulee nimetä edustajia kolmannen sektorin toimijoista sekä teknistä osaamista edustavia toteuttajia. Työryhmää koordinoimaan sekä koollekutsumaan tulisi nimetä nuoriso- ja vapaa-ajan sihteeri Petri Harsunen.</p>	
<p>Mikko Tamminen ja Ilona Alatalo Kokoomuksen ja Perussuomalaisten valtuustoryhmien puolesta, sekä valtuutettu Toni Syrjäjä</p>	<p>Valtuustoaloite kunnanhallituksen oheismateriaalin avaamiseksi valtuustoryhmien puheenjohtajille</p> <p>Allekirjoittaneet valtuutetut esittävät valtuustolle ja edelleen kunnanhallitukselle, että se selvittäisi mahdollisuudet avata ja avaisi kunnanhallituksen oheismateriaalit ja liitteet valtuustoryhmien puheenjohtajille nähtäväksi sähköisessä kokoushallinnassa.</p> <p>Perustelut: Asioiden käsittely ja päätösten tekeminen valtuustossa helpottuisi, jos valtuustoryhmien puheenjohtajat olisivat paremmin perillä kunnanhallituksen esitysten taustoista.</p>	<p>Kh 13.2.2023, § 58 → Kunnanhallitus jätti aloitteen kunnanjohtajan ja talous- ja hallintojohtajan valmisteltavaksi.</p> <p>Kuntalain 83 § mukaan luottamushenkilöiden tiedonsaantioikeudesta niin, että luottamushenkilöllä on oikeus saada kunnan viranomaisilta tietoja, joita hän toimiessaan pitää tarpeellisina ja jotka julkisuuslain mukaan eivät vielä ole julkisia. Tarpeellisuuden arvioinnissa lähtökohtana on se, minkä toimielimen jäsen luottamushenkilö on. Lautakunnan jäsenen ja muun rajatusta tehtäväalueesta vastaavan toimielimen jäsenen tietojensaantioikeus rajoittuu kyseisen toimielimen käsiteltävänä oleviin asioihin. (Harjula &amp; Prättälä 2023, 558–559).</p> <p>Ennen julkiseksituloa viranomaisella on tiedon antamisessa harkintavaltaa. Luottamushenkilöllä on kuitenkin oikeus saada tiedot ennen julkiseksituloa, jos se on tarpeellista luottamustoimen hoitamisessa (Harjula &amp;</p>

		<p>Prättälä 2023, 559).</p> <p>Luottamushenkilöllä on toimielimen jäsenenä kuitenkin oikeus niihin salassa pidettäviin tietoihin, jotka kuuluvat hänen varsinaisten tehtäviensä hoitamiseen ja joita tarvitaan esimerkiksi päätöksenteon perusteena toimielimen käsiteltävänä olevassa asiassa (Harjula &amp; Prättälä 2023, 585).</p> <p>Lähde: Harjula &amp; Prättälä 2023. Kuntalaki, tausta ja tulkinnat.</p> <p>Valtuustoryhmien puheenjohtajilla ei, kuntaliiton lakimiehen mukaan, ole ehdotonta oikeutta aloitteen sisältämiin ei-julkisiin asiakirjoihin. Muiden toimielinten jäsenten ja puheenjohtajien tietojensaantioikeus rajoittuu sen toimielimen käsiteltävänä oleviin asioihin, jonka jäsen hän on. On kuitenkin huomioitava, että oheismateriaalina voi olla myös esim. sellaisia kuntaan saapuneita asiakirjoja, jotka ovat julkisia.</p> <p>Perhon kunnassa on käytössä Dynasty asiakirjahallintajärjestelmä ja sähköinen kokoushallinnan sovellus, johon eri toimielinten esityslistat, sen liitteet ja muu asian valmistelussa koottu oheismateriaali kootaan.</p> <p>Toimielinten viranhaltijoiden valmistellessa asioita päätöksentekoon annetaan kyseisen toimielimen kokouspiirille kaikki liitteet ja oheismateriaali, joka asian päätöksentekoon sisältyy. Sama tieto on käytettävissä ylemmän toimielimen käsitellessä asiaa omana päätöksensä.</p>
--	--	---

		<p>Päätöksen siirryessä kunnanhallitukselta valtuustolle, annetaan sähköisessä kokousjärjestelmässä pääsy tähän materiaaliin tasapuolisesti kaikille valtuutetuille.</p> <p>Toimielimen esittelevä viranhaltija täydentää tarvittaessa omassa esittelypuheenvuorossaan asiaa siinä laajuudessa, kuin se päättävän toimielimen mukaan on tarpeen.</p> <p>Kunnanhallitus käsittelee aloitetta 5.2.2024 kokouksessaan.</p> <p><b>➔ Aloite loppuun käsitelty</b></p>
<p>Keskustan valtuustoryhmä</p>	<p>Keskustan valtuustoryhmä esittää valtuustolle ja edelleen kunnanhallitukselle, että se selvittäisi mahdollisuudet suunnitteilla olevien uusien tuulivoimaloiden kiinteistöverojen käyttämisestä kiinteistö- ja tuloveron huojennuksiin kuntalaisille.</p> <p>Perustelut: Perhon kunnassa parhaillaan rakenteilla olevan Alajoentuulipuiston sekä suunnitteluvaiheissa olevien Kokkonevan-, Kirvesvuoren-, Ahvenlammin- ja Honkahuhdan tuulipuistot ovat herättäneet vilkasta keskustelua kuntalaisten keskuudessa. Uudet tuulipuistot aiheuttavat ristiriitaisia mielialoja, niin puolesta kuin vastaan. Limakon tuulipuisto, parhaillaan rakenteilla oleva sekä suunnitteilla olevien uusien tuulipuistojen kiinteistöverot ovat kuitenkin huomattava tuloerä Perhon kunnalle ja samalla myös kunnan asukkaille.</p>	<p>Kh 27.3.2023, § 91 ➔ Kunnanhallitus lähetti valtuustoaloitteen yleishallinnon valmisteltavaksi.</p> <p>Kunnan toimintaa ja taloutta ohjataan vähintään kolmeksi vuodeksi laadittavalla taloussuunnitelmalla. Taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi on talousarviovuosi. Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi vuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja veloitteet.</p> <p>Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat sekä tuloarviot, ja siinä osoitetaan,</p>

	<p>Esitämme seuraavaa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Mahdollisten uusien suunnitteilla olevien tuulipuistojen kiinteistöverotuloista esim. 30-50 % käytettäisiin Perhon kunnan asukkaiden kiinteistö- ja/tai tuloverojen helpotukseen / huojennukseen.</li> <li>• Jos-/ kun kiinteistövero ja/ tai kuntalaisten tuloveroa voitaisiin laskea tällöin Aloitteen toteutuessa jokainen Perhon kunnan asukas hyötyisi myös konkreettisesti tuulipuistojen rakentamisesta.</li> </ul> <p>Pyydämme, että kunnanhallitus tutkisi aloitteen kustannusvaikutukset sekä onko sitä mahdollista toteuttaa.</p>	<p>miten rahoitustarve katetaan.</p> <p>Perhon kunnassa taloussuunnitelma ja talousarvio on laadittu olemassa olevien ja toteutumassa olevien meno- ja tuloennusteen mukaan realistisilla tiedoilla.</p> <p>Aloitteen mukainen esitys huomioidaan talousarvion valmistelussa ja veroprosentit päätetään valtuustossa vuosittain, ennen talousarvion lopullista hyväksyntää.</p> <p>Kunnanhallitus käsittelee asiaa 5.2.2024 kokouksessaan.</p> <p><b>→ Aloitte loppuun käsitelty</b></p>
<p>Ilona Alatalo, Markus Kivelä, Toni Syrjälä, Tanja Jaatinen ja Mikko Tamminen</p>	<p>Me allekirjoittaneet esitämme, että mikäli Suomen hyötytuuli oy toteuttaa tuulivoimahankkeita Perhossa, alkaa Perhon kunta selvittää mahdollisuutta päästä osakkaaksi Suomen hyötytuuli Oy:n.</p>	<p>Kh 27.3.2023, § 92</p> <p><b>→</b> Kunnanhallitus lähetti valtuustoaloitteen yleishallinnon valmisteltavaksi.</p> <p>Kunnanjohtaja on tiedustellut Hyötytuuli Oy:n edustajalta aloitteen etenemismahdollisuuksia.</p> <p><b>→ Aloitte keskeneräinen</b></p>
<p>Kuntalaisaloite 523 kuntalaisen allekirjoittama</p>	<p>Ei lisää tuulivoimalaitoksia Perhoon!</p> <p>Suomessa vahvan innostuksen saanut tuulivoimarakentaminen on johtanut Perhossa vauhtisokeuteen. Neljää uutta voimala-aluetta koskevat suunnitelmat</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- pilaavat toteutuessaan aiemmin luonto- ja erämaamatkailulla profiloituneen pitäjän luonnonmaisemat ja</li> <li>- alentavat <ul style="list-style-type: none"> <li>1) väkilukua</li> </ul> </li> </ul>	<p>Kh 13.3.2023, § 77</p> <p>Kv 20.3.2023, § 19 päätös:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Perho ei ole tuulivoimavapaa kunta,</li> <li>2. kunta vastaa maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti kaavoituksesta. Kaavoitusehdotuksen valmistuttua, Perhon valtuusto päättää kaavasta hankekohtaisesti,</li> <li>3. valtuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi</li> </ol>

	<p>2) asumisviihtyisyyttä  3) kunnan veto- ja pitovoimaa sekä  4) kiinteistöjen arvoa.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Jättimäisten voimaloiden vaikutuksista lähistöllä asuvien kuntalaisten terveyteen ei ole olemassa tutkittua tietoa.</li> <li>- Voimaloiden suojaetäisyys on Perhossa liian alhainen, se pitäisi vähintään kaksinkertaistaa nykyisestä.</li> </ul> <p>Jättimylyjen ja siirtolinjojen haitat koetaan tällä hetkellä merkittävimpien hyötyjen valuessa etelään. Jo rakennettu Limakko ja valmistuva Alajoki antavat aloitteen mukaan kunnan kiinteistöverokertymään riittävän lisäpanoksen.</p> <p>Me allekirjoittaneet (523) kuntalaiset vastustamme uusien voimaloiden rakentamista Perhoon!”</p>	<p>Mika Kytölä jätti seuraavan eriävän mielipiteen:</p> <p>Perhon kunnan asukkaista suuri joukko kannattaa aloitetta, jonka mukaan tuulivoimaa ei rakenneta lisää Limakon ja rakenteilla olevan Alajoen voimalaitosalueen jälkeen. Kuntalaiset eivät ole valmiita uhraamaan erämaapitäjän rauhaa, hiljaisuutta ja viihtyisyyttä enää enempää. Kunnan taloutta ei tule rakentaa kaavailtujen tuulivoimalaitosten varaan, vaan jatkossa tulopohjan vahvistamiseksi etsitään muita keinoja. Jätän päätökseen eriävän mielipiteen.</p> <p style="text-align: center;"><b>→ Aloite loppuun käsitelty</b></p>
<p>Valtuutetut Joanna Vikman, Mika Kytölä, Pekka Riihimäki, Ilona Alatalo, Markus Kivelä ja Toni Syrjälä</p>	<p>Perhon kuntalaiset keräsivät kunnioitettavat 523 nimeä Perhon tuulivoimarakentamista vastaan. Kuntalaisilla on huoli mm. luontovaikutuksista sekä kunnan väkiluvun, veto- ja pitovoiman ja kiinteistöjen arvon kehittymisestä tuulivoimarakentamisen myötä.</p> <p>Valtuustossa on jo pitkään toivottu asukkailta entistä aktiivisempaa osallistumista kuntakeskusteluun. Olemme nyt saaneet loistavan esimerkin siitä, kuinka perholaiset voivat yhdessä tarttua kuntalaisille merkittäviin asioihin.</p> <p>Kuntalaisaloitteen ehdotus siitä, että tuulivoimaa ei enää rakenneta Perhoon, hylättiin</p>	<p>Kh 8.5.2023, § 135  Tekla 13.6.2023, § 57  Kh 21.8.2023, § 229  Kv 18.9.2023, § 64 päätös:  Valtuusto toteaa, että tuulivoimarakentamisen suojaetäisyydet pidetään ennallaan Perhon kunnassa ja toteaa, että valtuustoaloite on loppuun käsitelty.</p> <p>Mika Kytölä esitti, että valtuusto kaksinkertaistaa tuulivoimarakentamisen suojaetäisyydet. Markus Kivelä ja Joanna Vikman kannattivat ehdotusta. Puheenjohtaja totesi tulleen vastaesitys ja esitystä on kannatettu.</p> <p>Markus Kivelä ehdotti äänestystavaksi suljettua</p>



	<p>kunnanvaltuuston kokouksessa 20.3.2023. Valtuusto kuitenkin kirjasi päätökseensä, että kunta päättää kaavojen hyväksymisestä hankekohtaisesti. Keskustelussa nousi myös kannanottoja tuulivoimaloiden suojaetäisyyden nostamisesta.</p> <p>Kunnan tiukka taloustilanne kannustaa meitä valtuutettuja ottamaan kaivatut lisätulot vastaan. Ottaen huomioon koko Suomen laajuisen tuulivoimarakentamisen innostuksen on kuitenkin epätodennäköistä, että rakentamiselle soveltuvat alueet jäävät täysin ilman myllyjä, vaikka valtuusto ottaisi napakamman linjan suojaetäisyyksien kanssa kuntalaisten asumisviihtyvyyden turvaamiseksi myös tulevaisuudessa.</p> <p>Ehdotamme kunnanhallitukselle ja sen myötä kunnanvaltuustolle, että tarkastelemme uudestaan 12.1.2022 valtuustoseminaarissa linjaamamme 1,5 km suojaetäisyyttä tuulivoimaloiden ja rakennuslupaa edellyttävien kohteiden välillä ja otamme päätöstä tehdessämme huomioon kuntalaisaloitteessa esiin nostetun ehdotuksen suojaetäisyyden kaksinkertaistamisesta.</p>	<p>lippuäänestystä. Kokouksessa pidettiin tauko klo 19.22 – 19.26, jonka jälkeen kunnanjohtaja totesi, että suljettu lippuäänestys ei ole hyväksyttyä. Äänestys on aina toimitettava avoimesti.</p> <p>Puheenjohtaja esitti, että äänestys pidetään nimenhuutoäänestyksenä JAA ääni pohjaehdotukselle ja EI ääni kannatetulle vastaehdotukselle. Äänestystapa hyväksyttiin.</p> <p>Pohjaehdotuksen puolesta JAA ääniä antoi 16 (Alatalo Ilona, Erkkilä Rami, Hertteli Anni, Humalajoki Asko, Itäniemi Sirpa, Jaatinen Tanja, Kellokoski Matti, Kellokoski Mika, Peltokangas Tapio, Riihimäki Pekka, Siironen Mirja, Tamminen Mikko, Riihimäki Jouko, Jylhä Pauli, Rannila Mari ja Kalliokoski Jukka) ja vastaehdotuksen puolesta EI ääniä antoi 3 (Kivelä Markus, Kytölä Mika ja Vikman Joanna). Puheenjohtaja totesi, että kunnanhallituksen päätösehdotus on tullut hyväksytyksi.</p> <p><b>➔ Aloite loppuun käsitelty</b></p>
<p>Valtuutetut Mikko Tamminen, Ilona Alatalo, Tanja Jaatinen ja Markus Kivelä</p>	<p>Valtuustoaloite "Isänmaan puolesta" -muistotaulun siirtämiseksi Möttösen koululle</p> <p>Allekirjoittaneet valtuutetut esittävät kunnanhallitukselle, että se ryhtyisi toimenpiteisiin Möttösen Nuorisoseuraintalolla olevan sankarivainajien muistotaulun</p>	<p>Kh 12.6.2023, § 179</p> <p><b>➔ aloite lähetetty tekniselle toimelle toimeenpantavaksi</b></p> <p>"Isänmaan puolesta" muistotaulu on siirretty Möttösen koululle aloitteen mukaisesti.</p>

	<p>sijoittamiseksi arvoiselle paikalle Möttösen koululle.</p> <p>Möttösen koululle näkyvälle paikalle asetettuna muistotaulu tulisi paremmin huomatuksi ja sankarivainajien ja veteraanien muisto säilyisi ihmisten mielissä paremmin.</p>	<p>➔ Aloite loppuun käsitelty</p>
Poikola Helinä	<p>Asia koskee Kivijärventien varrella (Möttösestä Kivijärvelle päin) olevia valopylväitä, joista pimeinä tai osittain toimivia on laskettu olevan n. 12, eli melko paljon pienellä pätkällä, Rauhanyhdistyksen tienhaaran tai tarkemmin Juhani Humalajoen talon kohdalta Kalliokosken ja Tapani Kinnusen talon paikoille asti.</p> <p>Pyydän, että valot korjattaisiin turvallisuuden ja tasapuolisuudenkin takia. Sillä ei olisi liikaa vaadittu, jos sivukylienkin asukkaat voisivat edes pienen pätkän liikkua valaistulla tiellä.</p> <p>Olisi myös välttämätöntä, että myös puuttuva pätkä, ns. "Varvikon suora" saataisiin valaistua, sillä siinä on tosi vaarallinen pätkä tielläliikkujien kannalta ja samoin Liukon kohta Kinnuselta ainakin Hannu Humalajoen talolle asti.</p> <p>Tämä on nyt aloite kunnan toimeksipanoa varten, että asiassa tapahtuisi parannusta.</p>	<p>Tekninen lautakunta on käsitellyt aloitteen kokouksessaan 10.10.2023 § 81. Tekninen lautakunta katsoo, että väyläviraston levähdysalueiden kunnossapito on alueen Ely-keskuksen hoidon vastuulla, jotka tilaavat hoidon alueurakoitsijoilta, ellei alue sisälly alueella toimivan yrittäjän vuokrasopimukseen. Kunta ei Ely-keskukselta saa korvausta alueiden hoidosta, eikä teknisellä toimella ole osoittaa resurssia hoitaa alueita omana työnä.</p> <p>Tievalaistuksen osalta korjaus olemassa olevien valojen osalta on tilattu ja toteutettu. Uusien valaistuslinjojen osalta tekninen lautakunta käsittelee asiaa helmikuun kokouksessa.</p> <p>➔ Aloite loppuun käsitelty</p>
Viidennen luokan oppilaiden vanhemmat	<p>Olemme viidennen luokan oppilaiden vanhempia ja huolissamme lastemme opiskelutilanteesta.</p> <p>Vaadimme, että avoimeen luokanopettajan viransijaisuuteen valitaan vain pätevyyden omaava opettaja. Työnhaussa kerrotaan, että</p>	<p>Kh 18.12.2023, § 339</p> <p>➔ Aloite lähetetään sivistyslautakunnan valmisteltavaksi ja evästää sivistyslautakuntaa harkitsemaan omien mobiililaitteiden käytön rajoittamista oppitunneilla.</p>

	<p>muodollisesti pätevien hakijoiden puuttuessa myös muut hakijat voidaan huomioida. Tätä emme halua. Perhon kunnan on järjestettävä opetus niin, että jokaisessa luokassa tulee olla edes yksi pätevä opettaja.</p> <p>Tähän mennessä on ollut sijaista sijaisen perään ja oppilaat ovat hukassa, vailla turvallista ja osaavaa opettajaa. Tämä on näkynyt jokaisen kotona ja on suuri huolenaiheemme. Edellinen tämän luokan opettaja teki suuren työn tämän ison luokan kanssa ja se vedettiin viemäristä alas.</p> <p>Jokaisella lapsella on oikeus koulutukseen ja laadukkaaseen opetukseen. Kaikissa päätöksissä tulee miettiä, mikä olisi lapsen etu. Missä on meidän lastemme laadukas opetus?</p> <p>Haluamme tietään, miten Perhon kunta aikoo turvata kaiken, mitä perusopetuslaissa oppilaalle taataan alkaen työrauhasta, oikeudesta tarpeelliseen tukeen ja ylipäätään oikeuteen oppia. Miten Perhon kunta aikoo huolehtia jo olemassa olevan henkilökunnan jaksamisen.</p> <p>Rakentavin terveisin viidennen luokan oppilaiden vanhemmat (yht. 30 vanhempaa).</p>	<p>Sivilia 17.1.2024, § päätös:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. merkitä aloitteen tiedoksi</li><li>2. tukea henkilöstön hyvinvointia suunnitellun TCM koulutuksen avulla</li><li>3. lautakunta tukee opettajia ja koulujen henkilökuntaa kasvatustyössä</li><li>4. koulujen järjestyssääntöjen ymmärtäminen ja noudattaminen on oppilaille ensi arvoisen tärkeää jokaisessa koulussa, jotta koulujen arki sujuu ja oppiminen mahdollistuu</li><li>5. lautakunta valmistelee oppilaiden omien mobiililaitteiden käyttörajoituksia koulupäivän aikana</li><li>6. koulujen järjestyssäännöt tarkastellaan uudelleen.</li></ol> <p>➔ Aloite loppuun käsitelty</p>
--	--	--